令和２年４月１４日

保護者の皆様

仙台市立泉松陵小学校

校 長  早坂 順子

新型コロナウイルス感染症対策に伴う入学式対応について

陽春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

先日，仙台市教育委員会からの通知を受け，本校の始業式･入学式･臨時登校日についての対応

をお知らせしたところです。本校の入学式につきましても，お子様や保護者の感染を防ぐために

最新の状況を鑑みながら「密閉」「密集」「密接」にならないよう万全の対策をとっていきたい

と考えております。保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますよう，よろしくお願いします。

なお，今年度の入学式について下記のとおり改めてお知らせいたします。

記

１ 日 時    令和２年４月１５日（水） １３：００～１３：２０

２ 式 場    仙台市立泉松陵小学校 体育館

３ 参加者    新入生・保護者（一家庭１・２名）・教職員

４ 主な時程   児童登校・保護者受付   １２：００～１２：３０（１年教室前）
         入学式          １３：００～１３：２０（式場）
         記念写真撮影・学級活動後 下校１４：００頃

５ 新型コロナウイルス感染症対策
 ・入学式参加者を新入学児童と保護者（一家庭１・２名），教職員に限定し，来賓の参加を

ご遠慮いただいております。
 ・昇降口にて手指のアルコール消毒を行います。
・お子様と保護者の方のマスク着用にご協力ください。用意ができない場合は学校へご相談

ください。
 ・受付後，密集とならないよう保護者の皆様は体育館へ移動していただきます。係がご案内

します。
 ・入学式では，児童と保護者が対面する例年の座席配置をやめて，児童も保護者もステージ

を向いて座席の間隔を空けて行う座席配置をとります。
 ・式の内容を大幅に縮小し，式の時間を短縮します。
 ・式中，換気をしながら実施します。天候に応じた服装でご出席してください。
 ・国歌斉唱は，ＣＤを流すのみとします。
 ・入学式後の記念写真撮影は，児童のみで行います。
 ・例年，入学式後に会場で行っているＰＴＡ役員選出は今年度は行わず，後日行います。
 ・記念写真撮影後に，お子様は教室で時間を縮小して学級活動を行います。保護者の方は昇

降口の外でお待ちいただきますようお願いします。

６ その他
・当日は，お子様と参加する保護者の方の検温をお願いします。
・感染が心配な方や体調が悪い場合は，無理せず，ご参加を見合わせてください。その場合
 は，「欠席」扱いではなく「出席停止」扱いとなります。
・欠席や遅れる場合には，早めに学校までご連絡ください。

                  仙台市立泉松陵小学校 電話 ３７５－９５３１